
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 재난안전과

정책: 재난안전관리(공공질서및안전/재난방재ㆍ민방위)

단위: 재난행정 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

2019년도 본예산 일반회계 재난안전과

재난안전과 8,523,096 7,294,510 1,228,586

국 2,376,381

도 765,923

시 5,380,792

재난안전관리(공공질서및안전/재난방재ㆍ민방위) 6,904,921 5,202,080 1,702,841

국 2,369,245

도 744,923

시 3,790,753

재난행정 관리 1,221,591 103,791 1,117,800

국 2,895

도 1,448

시 1,217,248

재난대응 및 안전관리 1,200,800 83,000 1,117,800

201 일반운영비 46,800 46,000 800

01 사무관리비 17,000 17,000 0

◎일반수용비 8,000

ㅇ안전관리계획 책자 제작 3,000

ㅇ자연재난예방 홍보물 제작 3,000

ㅇ자연재난 행동매뉴얼 책자 제작

2,000

◎급량비 3,000

◎임차료 3,000

◎운영수당 3,000

3,000,000원

3,000,000원

2,000,000원

3,000,000원

3,000,000원

3,000,000원

02 공공운영비 29,800 29,000 800

◎공공요금 및 제세 25,800

ㅇ재난 예경보시스템 통신요금 16,800

ㅇ재난 예경보시스템 전기요금 5,000

ㅇ기타공공요금 4,000

◎차량선박비 4,000

16,800,000원

5,000,000원

4,000,000원

4,000,000원

202 여비 30,000 23,000 7,000

01 국내여비 20,000 23,000 △3,000

◎관외출장여비 20,000

ㅇ재난행정 및 재해예방 등 12,000

ㅇ안전관리업무 역량강화 등 4,000

ㅇ민방위 교육 및 을지연습 추진 등

4,000

12,000,000원

4,000,000원

4,000,000원

05 공무원 교육여비 10,000 0 10,000

◎재난담당공무원 전문 교육비 10,00010,000,000원

203 업무추진비 11,000 11,000 0

03 시책추진업무추진비 11,000 11,000 0

◎재난대응 업무추진 1,000

◎안전관리 업무추진 1,000

◎재해위험지 정비 업무추진 1,000

1,000,000원

1,000,000원

1,000,000원
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부서: 재난안전과

정책: 재난안전관리(공공질서및안전/재난방재ㆍ민방위)

단위: 재난행정 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

◎민방위 업무추진 1,000

◎도시기반확충 사업 및 도로관리 업무추진

3,000

◎농업기반조성 업무추진 2,000

◎지역개발사업 업무추진 2,000

1,000,000원

3,000,000원

2,000,000원

2,000,000원

206 재료비 3,000 3,000 0

01 재료비 3,000 3,000 0

◎수방자재 구입 3,0003,000,000원

401 시설비및부대비 1,100,000 0 1,100,000

01 시설비 1,100,000 0 1,100,000

◎스마트도시 방재시스템 구축 600,000

◎자연마을 원격제어 무선방송시스템 설치

500,000

600,000,000원

500,000,000원

405 자산취득비 10,000 0 10,000

01 자산및물품취득비 10,000 0 10,000

◎칼라프린터(복합기) 구입 10,00010,000,000원

기초단위 현장종합훈련 지원 5,791 5,791 0

국 2,895

도 1,448

시 1,448

201 일반운영비 5,791 5,791 0

국 2,895

도 1,448

시 1,448

03 행사운영비 5,791 0 5,791

◎재난대응 안전한국훈련 5,7915,791,000원

국 2,895

도 1,448

시 1,448

재난대응 종합훈련(자체) 15,000 15,000 0

201 일반운영비 11,000 11,000 0

03 행사운영비 11,000 1,000 10,000

◎재난대응 실제훈련 11,00011,000,000원

301 일반보상금 4,000 4,000 0

09 행사실비보상금 4,000 4,000 0

◎재난대응 실제훈련 참가자 실비보상

4,0004,000,000원

안전관리 121,460 129,844 △8,384

국 1,350

도 21,975

시 98,135

안전문화운동 8,960 14,000 △5,040

도 2,700
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부서: 재난안전과

정책: 재난안전관리(공공질서및안전/재난방재ㆍ민방위)

단위: 안전관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

시 6,260

201 일반운영비 8,960 14,000 △5,040

도 2,700

시 6,260

01 사무관리비 8,960 14,000 △5,040

◎안전문화운동 8,9608,960,000원

도 2,700

시 6,260

안전문화 확산지원 30,000 30,000 0

도 15,000

시 15,000

403 자치단체등자본이전 30,000 30,000 0

도 15,000

시 15,000

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 30,000 30,000 0

◎119 희망의 집 보급 30,00030,000,000원

도 15,000

시 15,000

사회재난 예방 37,000 34,740 2,260

101 인건비 18,000 15,740 2,260

04 기간제근로자등보수 18,000 15,740 2,260

◎물놀이 사고예방 인건비 18,000

ㅇ안전관리요원 인부임 16,000

ㅇ물놀이지역 환경정비 인부임 2,000

16,000,000원

2,000,000원

201 일반운영비 9,500 9,500 0

01 사무관리비 7,000 7,000 0

◎일반수용비 6,000

ㅇ물놀이 안전 홍보물 제작 4,000

ㅇ물놀이 안전관리 장비 구입 2,000

◎급량비 1,000

4,000,000원

2,000,000원

1,000,000원

02 공공운영비 2,500 2,500 0

◎안전차량 관리비 2,5002,500,000원

206 재료비 2,000 2,000 0

01 재료비 2,000 2,000 0

◎안전관리 응급처치물품 및 자재구입

2,0002,000,000원

302 이주및재해보상금 7,500 7,500 0

02 민간인재해및복구활동보상금 7,500 7,500 0

◎사회재난 응급복구 민간인 참여자 급식

2,000

◎사회재난 피해 재난 지원금 2,500

◎수난구조활동 민간인 참석자 보상

3,000

2,000,000원

2,500,000원

3,000,000원

- 3 -



부서: 재난안전과

정책: 재난안전관리(공공질서및안전/재난방재ㆍ민방위)

단위: 안전관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

안전관리 조직 활성화 34,000 36,400 △2,400

도 1,000

시 33,000

201 일반운영비 9,000 10,400 △1,400

01 사무관리비 9,000 10,400 △1,400

◎일반수용비 2,000

◎운영수당 2,000

ㅇ안전관리실무위원회 수당 2,000

◎읍면동 안전점검의 날 운영 지원

5,000

2,000,000원

2,000,000원

5,000,000원

301 일반보상금 5,000 6,000 △1,000

도 1,000

시 4,000

09 행사실비보상금 4,000 3,000 1,000

◎안전관련 캠페인 행사 및 교육참석자 실비보

상 3,000

◎안전보안관 운영 및 교육참석자 실비보상

1,000

3,000,000원

1,000,000원

도 1,000

12 기타보상금 1,000 3,000 △2,000

◎안전관리 현장점검 참석자 실비보상

1,0001,000,000원

307 민간이전 20,000 20,000 0

02 민간경상사업보조 20,000 20,000 0

◎시민안전봉사대 활동비 지원 20,00020,000,000원

국가안전대진단 8,800 9,400 △600

도 2,600

시 6,200

201 일반운영비 8,800 7,200 1,600

도 2,600

시 6,200

01 사무관리비 8,800 7,200 1,600

◎국가안전대진단 홍보 8,8008,800,000원

도 2,600

시 6,200

여름철 물놀이 인명피해 경감사업 2,700 5,304 △2,604

국 1,350

도 675

시 675

201 일반운영비 2,700 0 2,700

국 1,350

도 675

시 675

01 사무관리비 2,700 0 2,700

◎물놀이 인명피해 경감사업 2,7002,700,000원
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부서: 재난안전과

정책: 재난안전관리(공공질서및안전/재난방재ㆍ민방위)

단위: 안전관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

국 1,350

도 675

시 675

방재관리 5,561,870 4,968,445 593,425

국 2,365,000

도 721,500

시 2,475,370

재해위험지역 재난예방 154,000 202,800 △48,800

201 일반운영비 49,000 47,800 1,200

01 사무관리비 38,000 36,800 1,200

◎일반수용비 11,000

◎급량비 4,000

◎풍수해보험 등 재해예방 홍보물 및 현수막 제

작 2,000

◎임차료(덤프트럭 등) 15,000

◎사전영향성검토위원회 심의 수당

6,000

11,000,000원

4,000,000원

2,000,000원

15,000,000원

6,000,000원

02 공공운영비 11,000 11,000 0

◎시설장비유지비 11,00011,000,000원

302 이주및재해보상금 105,000 105,000 0

02 민간인재해및복구활동보상금 105,000 105,000 0

◎자연재해피해 재난 지원금 100,000

◎재해예방 및 복구 활동 지원 5,000

100,000,000원

5,000,000원

풍수해보험 운영 24,000 18,000 6,000

도 12,000

시 12,000

307 민간이전 24,000 18,000 6,000

도 12,000

시 12,000

06 보험금 24,000 0 24,000

◎풍수해보험 운영 24,00024,000,000원

도 12,000

시 12,000

지역자율방재단 운영 13,000 11,000 2,000

301 일반보상금 13,000 11,000 2,000

09 행사실비보상금 10,000 9,000 1,000

◎자율방재단 재해위험지 방재활동 실비보상

8,000

◎자율방재단 교육 및 훈련 참석자 실비보상

2,000

8,000,000원

2,000,000원

12 기타보상금 3,000 2,000 1,000

◎자율방재단 운영 물품 구입 3,0003,000,000원

재난사전대비 배수장 관리 330,870 180,645 150,225
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부서: 재난안전과

정책: 재난안전관리(공공질서및안전/재난방재ㆍ민방위)

단위: 방재관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

101 인건비 10,000 8,975 1,025

04 기간제근로자등보수 10,000 8,975 1,025

◎배수장관리 10,000

ㅇ인부임 10,00010,000,000원

201 일반운영비 120,870 91,670 29,200

01 사무관리비 9,000 7,000 2,000

◎전기안전대행 수수료 9,000

ㅇ중앙시장 배수장 외 4개소 9,0009,000,000원

02 공공운영비 111,870 84,670 27,200

◎배수펌프장 동력비 91,870

ㅇ비상발전기 동력비(유류비) 1,000

ㅇ사주 동력비(전기료) 15,600

ㅇ동계 동력비(전기료) 36,000

ㅇ하탑 동력비(전기료) 5,400

ㅇ송전 동력비(전기료) 2,250

ㅇ중앙시장 동력비(전기료) 4,800

ㅇ서동 동력비(전기료) 6,000

ㅇ동동 동력비(전기료) 420

ㅇ선구동 동력비(전기료) 8,400

ㅇCCTV통신요금 12,000

◎배수펌프장 시설장비 유지비 20,000

1,000,000원

15,600,000원

36,000,000원

5,400,000원

2,250,000원

4,800,000원

6,000,000원

420,000원

8,400,000원

12,000,000원

20,000,000원

401 시설비및부대비 200,000 80,000 120,000

01 시설비 200,000 80,000 120,000

◎배수펌프장 정비 100,000

ㅇ배수펌프장 배수시설 수리 50,000

ㅇ유수지 준설(사주, 동계, 하탑, 송전)

50,000

◎안전사고 예방용 방송설비 설치(사주,동계)

50,000

◎배수펌프장 시설물 관리용 CCTV 설치 50,000

ㅇ동계배수펌프장 외 1개소 50,000

50,000,000원

50,000,000원

50,000,000원

50,000,000원

재해위험지 정비 140,000 140,000 0

401 시설비및부대비 140,000 140,000 0

01 시설비 140,000 140,000 0

◎긴급 재해위험지 정비 100,000

◎급경사지 안전진단(재해위험도 평가) 용역

40,000

100,000,000원

40,000,000원

재난방재시설 정비 170,000 290,000 △120,000

401 시설비및부대비 170,000 290,000 △120,000

01 시설비 170,000 290,000 △120,000

◎두량3리 재해안전시설 설치 15,00015,000,000원
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부서: 재난안전과

정책: 재난안전관리(공공질서및안전/재난방재ㆍ민방위)

단위: 방재관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

◎소산마을 안전시설 설치 30,000

◎용치마을 안전시설 설치 20,000

◎중탑마을 절토사면 보강 30,000

◎제방마을 재해위험 도로 정비 20,000

◎마곡 금막 재해위험 세천 정비 10,000

◎대방사진입로 재해위험지 정비 25,000

◎서동 16통지역 난간 설치 10,000

◎신향마을 안전 휀스 설치 10,000

30,000,000원

20,000,000원

30,000,000원

20,000,000원

10,000,000원

25,000,000원

10,000,000원

10,000,000원

재해위험지역정비(재해위험지구-하탑물통골) 1,380,000 1,600,000 △220,000

국 690,000

도 207,000

시 483,000

401 시설비및부대비 1,380,000 1,600,000 △220,000

국 690,000

도 207,000

시 483,000

01 시설비 1,375,032 1,594,240 △219,208

◎하탑물통골 재해위험개선지구 정비

1,375,0321,375,032,000원

국 687,516

도 206,255

시 481,261

03 시설부대비 4,968 5,760 △792

◎하탑물통골 재해위험개선지구 정비

4,9684,968,000원

국 2,484

도 745

시 1,739

재해위험지역정비(재해위험지구-신향) 800,000 200,000 600,000

국 400,000

도 120,000

시 280,000

401 시설비및부대비 800,000 200,000 600,000

국 400,000

도 120,000

시 280,000

01 시설비 797,120 198,560 598,560

◎신향 재해위험개선지구 정비 797,120797,120,000원

국 398,560

도 119,568

시 278,992

03 시설부대비 2,880 1,440 1,440

◎신향 재해위험개선지구 정비 2,8802,880,000원

국 1,440

도 432

시 1,008
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부서: 재난안전과

정책: 재난안전관리(공공질서및안전/재난방재ㆍ민방위)

단위: 방재관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

재해위험지역정비(급경사지-선진공원 1지구) 1,050,000 800,000 250,000

국 525,000

도 157,500

시 367,500

401 시설비및부대비 1,050,000 800,000 250,000

국 525,000

도 157,500

시 367,500

01 시설비 1,046,220 794,960 251,260

◎선진공원 Ⅰ지구 급경사지 붕괴위험지역 정비

1,046,2201,046,220,000원

국 523,110

도 156,933

시 366,177

03 시설부대비 3,780 5,040 △1,260

◎선진공원 Ⅰ지구 급경사지 붕괴위험지역 정비

3,7803,780,000원

국 1,890

도 567

시 1,323

재해위험지역정비(급경사지-노산공원 2지구) 1,300,000 1,400,000 △100,000

국 650,000

도 195,000

시 455,000

401 시설비및부대비 1,300,000 1,400,000 △100,000

국 650,000

도 195,000

시 455,000

01 시설비 1,295,320 1,394,960 △99,640

◎노산공원 Ⅱ지구 급경사지 붕괴위험지역 정비

1,295,3201,295,320,000원

국 647,660

도 194,298

시 453,362

03 시설부대비 4,680 5,040 △360

◎노산공원 Ⅱ지구 급경사지 붕괴위험지역 정비

4,6804,680,000원

국 2,340

도 702

시 1,638

재해위험지역정비(재해위험지구-중촌) 200,000 0 200,000

국 100,000

도 30,000

시 70,000

401 시설비및부대비 200,000 0 200,000

국 100,000

도 30,000

시 70,000
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부서: 재난안전과

정책: 재난안전관리(공공질서및안전/재난방재ㆍ민방위)

단위: 방재관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

01 시설비 198,560 0 198,560

◎중촌 재해위험개선지구 정비 198,560198,560,000원

국 99,280

도 29,784

시 69,496

03 시설부대비 1,440 0 1,440

◎중촌 재해위험개선지구 정비 1,4401,440,000원

국 720

도 216

시 504

민방위 운영(공공질서및안전/재난방재ㆍ민방위) 606,975 620,590 △13,615

국 7,136

도 21,000

시 578,839

민방위 운영 170,858 300,965 △130,107

국 7,136

도 21,000

시 142,722

민방위대 활동지원 15,546 24,960 △9,414

도 4,664

시 10,882

201 일반운영비 3,109 4,992 △1,883

도 933

시 2,176

01 사무관리비 3,109 4,992 △1,883

◎민방위지원대 운영 3,1093,109,000원

도 933

시 2,176

301 일반보상금 12,437 19,968 △7,531

도 3,731

시 8,706

09 행사실비보상금 12,437 19,968 △7,531

◎민방위지원대원 동원자 실비보상

12,43712,437,000원

도 3,731

시 8,706

민방위대 화생방 방독면 보급 9,153 9,153 0

국 2,746

도 1,922

시 4,485

405 자산취득비 9,153 9,153 0

국 2,746

도 1,922

시 4,485

01 자산및물품취득비 9,153 9,153 0

◎화생방용 방독면 구입 9,1539,153,000원

국 2,746
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부서: 재난안전과

정책: 민방위 운영(공공질서및안전/재난방재ㆍ민방위)

단위: 민방위 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

도 1,922

시 4,485

민방위 실기교육 강사수당 5,189 6,120 △931

도 1,557

시 3,632

301 일반보상금 5,189 6,120 △931

도 1,557

시 3,632

12 기타보상금 5,189 6,120 △931

◎민방위 실기교육 강사수당 5,1895,189,000원

도 1,557

시 3,632

민방위훈련 61,858 69,720 △7,862

101 인건비 10,938 9,800 1,138

04 기간제근로자등보수 10,938 9,800 1,138

◎민방위기 게양 인부임 10,938

ㅇ인부임 10,688

ㅇ산재보험료 250

66,800원*10명*16회

250,000원

201 일반운영비 42,920 51,920 △9,000

01 사무관리비 14,000 23,000 △9,000

◎일반수용비 3,000

◎읍면동 재난대응훈련 지원 1,000

◎전기안전대행 및 인터넷사용료 3,000

◎민방위기 게양 차량 임차료 5,000

◎비상급수시설 수질검사 수수료 2,000

3,000,000원

1,000,000원

3,000,000원

5,000,000원

2,000,000원

02 공공운영비 21,920 21,920 0

◎공공요금 및 제세 6,720

◎시설장비유지비 12,000

◎차량선박비 3,200

6,720,000원

12,000,000원

3,200,000원

03 행사운영비 7,000 7,000 0

◎읍면동 재난대응훈련 4,000

◎시단위 특별훈련 지원 3,000

4,000,000원

3,000,000원

206 재료비 3,000 3,000 0

01 재료비 3,000 3,000 0

◎민방위실기교육 기자재 구입 3,0003,000,000원

301 일반보상금 5,000 5,000 0

09 행사실비보상금 2,000 2,000 0

◎민방위대 창설기념식 참석 실비보상

2,0002,000,000원

12 기타보상금 3,000 3,000 0

◎민방위교육 강사 수당 3,0003,000,000원
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부서: 재난안전과

정책: 민방위 운영(공공질서및안전/재난방재ㆍ민방위)

단위: 민방위 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

민방위시설장비관리 37,000 92,000 △55,000

401 시설비및부대비 10,000 0 10,000

01 시설비 10,000 0 10,000

◎노후 비상급수시설 발전기 교체

10,00010,000,000원

405 자산취득비 27,000 92,000 △65,000

01 자산및물품취득비 27,000 92,000 △65,000

◎민방위 경보싸이렌 예비품 구입 3,000

◎민방위 장비 구입 3,000

◎화생방용 방독면 구입 21,000

3,000,000원

3,000,000원

21,000,000원

주부민방위기동대 지원 9,800 15,000 △5,200

201 일반운영비 7,000 12,200 △5,200

01 사무관리비 7,000 12,200 △5,200

◎일반수용비 7,0007,000,000원

301 일반보상금 2,800 2,800 0

09 행사실비보상금 2,800 2,800 0

◎실기경연대회 참가자 실비보상금

2,8002,800,000원

민방위교육운영비 11,212 11,212 0

국 3,820

도 2,218

시 5,174

201 일반운영비 652 652 0

국 652

01 사무관리비 652 652 0

◎마을단위 소집단훈련경비 652652,000원

국 652

301 일반보상금 10,560 10,560 0

국 3,168

도 2,218

시 5,174

09 행사실비보상금 8,310 8,310 0

◎민방위 리더양성교육 입교자 실비보상

720720,000원

국 216

도 151

시 353

◎지원민방위대과정 교육참석자 실비보상

2,2512,251,000원

국 675

도 473

시 1,103

◎민방위 기술지원대 및 통·리대장 등 전문교

육 참석자 실비보상 5,3395,339,000원
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부서: 재난안전과

정책: 민방위 운영(공공질서및안전/재난방재ㆍ민방위)

단위: 민방위 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

국 1,602

도 1,121

시 2,616

12 기타보상금 2,250 2,250 0

◎민방위교육 강사수당 2,2502,250,000원

국 675

도 473

시 1,102

국민 참여 민방위의 날 훈련경비 1,900 1,900 0

국 570

도 399

시 931

201 일반운영비 1,900 1,900 0

국 570

도 399

시 931

01 사무관리비 1,900 1,900 0

◎국민 참여 민방위의 날 훈련경비

1,9001,900,000원

국 570

도 399

시 931

주민대피시설 운영 유지관리비 지원(소방안전교부세) 6,400 4,600 1,800

도 6,400

201 일반운영비 6,400 4,600 1,800

도 6,400

01 사무관리비 6,400 4,600 1,800

◎주민대피시설 운영 유지관리비 6,4006,400,000원

도 6,400

민방위대원 화생방용 방독면 자체 보급 12,800 19,900 △7,100

도 3,840

시 8,960

405 자산취득비 12,800 19,900 △7,100

도 3,840

시 8,960

01 자산및물품취득비 12,800 19,900 △7,100

◎화생방용 방독면 자체 보급 12,80012,800,000원

도 3,840

시 8,960

사회복무요원 관리 301,267 189,775 111,492

사회복무요원 관리 301,267 189,775 111,492

301 일반보상금 301,267 189,775 111,492

08 사회복무요원보상금 301,267 189,775 111,492

◎사회복무요원 보수 109,860

ㅇ기본급 109,860366,200원*25명*12월
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부서: 재난안전과

정책: 민방위 운영(공공질서및안전/재난방재ㆍ민방위)

단위: 사회복무요원 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

◎사회복무요원 보상비 176,336

ㅇ중식비 159,216

ㅇ교통비 16,120

ㅇ교육여비 1,000

◎사회복무요원 피복비 3,276

◎사회복무요원 재해시 보상금

10,500

◎사회복무요원 상해보험 가입비

1,295

6,000원*107명*248일

2,600원*25명*248일

100,000원*10명*1회

327,600원*10명

1,500,000원*7명

18,500원*70명

주민생명 구호활동 134,850 129,850 5,000

소방용수시설 설치 및 관리 70,000 58,000 12,000

201 일반운영비 20,000 28,000 △8,000

02 공공운영비 20,000 28,000 △8,000

◎소화전 유지관리 10,000

◎비상 및 간이소화전 유지관리 5,000

◎저수조 유지관리 5,000

10,000,000원

5,000,000원

5,000,000원

401 시설비및부대비 50,000 30,000 20,000

01 시설비 50,000 30,000 20,000

◎소방용수시설 신설 및 이설 30,000

◎소방용수시설 주정차 금지구역 지정

20,000

30,000,000원

20,000,000원

안전문화 생활 정착 64,850 71,850 △7,000

201 일반운영비 22,300 35,300 △13,000

01 사무관리비 14,800 27,800 △13,000

◎구조·구급·화재 등 재난예방 홍보

3,000

◎각종 재난재해 및 주민생활 안전 홍보

8,000

◎사천시 재난·재해현장 대응훈련 장비임차

3,800

3,000,000원

8,000,000원

3,800,000원

02 공공운영비 7,500 7,500 0

◎취약계층 주택화재안심보험 가입 지원

7,5007,500,000원

206 재료비 22,550 16,550 6,000

01 재료비 22,550 16,550 6,000

◎등산로구급함(시민수상구조대 포함) 구급소모

품 구입 2,550

◎화재취약계층 주택용 소방시설 설치 보급

20,000

2,550,000원

20,000,000원

307 민간이전 20,000 20,000 0

02 민간경상사업보조 20,000 20,000 0

◎의용소방대 소방활동 등 지원 20,00020,000,000원
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부서: 재난안전과

정책: 재무활동(재난안전과)(공공질서및안전/재난방재ㆍ민방위)

단위: 내부거래지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

재무활동(재난안전과)(공공질서및안전/재난방재ㆍ민방위) 910,000 1,374,000 △464,000

내부거래지출 689,000 1,146,000 △457,000

기금전출금 689,000 1,146,000 △457,000

702 기금전출금 689,000 1,146,000 △457,000

01 기금전출금 689,000 1,146,000 △457,000

◎재난관리기금 689,000689,000,000원

보전지출 221,000 228,000 △7,000

태풍 "산바" 피해 복구 사업 221,000 228,000 △7,000

311 차입금이자상환 21,000 28,000 △7,000

01 시ㆍ군ㆍ구지역개발기금차입금이자상환 21,000 28,000 △7,000

◎태풍"산바"피해복구비 이자상환

21,00021,000,000원

601 차입금원금상환 200,000 200,000 0

01 시ㆍ군ㆍ구지역개발기금차입금원금상환 200,000 200,000 0

◎태풍"산바"피해복구비 원금상환

200,000200,000,000원

행정운영경비(재난안전과)(기타/기타) 101,200 97,840 3,360

기본경비 101,200 97,840 3,360

기본경비 101,200 97,840 3,360

201 일반운영비 9,000 9,000 0

01 사무관리비 9,000 9,000 0

◎일반수용비 6,000

◎급량비 3,000

6,000,000원

3,000,000원

202 여비 84,000 80,640 3,360

01 국내여비 84,000 80,640 3,360

◎관내출장여비 84,000280,000원*25명*12월

203 업무추진비 8,200 8,200 0

01 기관운영업무추진비 4,000 4,000 0

◎건설도시국 운영 4,0004,000,000원

04 부서운영업무추진비 4,200 4,200 0

◎부서운영업무추진비 4,200350,000원*12월
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